
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI 
CONTENITORI PRE-RIEMPITI CON FORMALDEIDE 
NEUTRA TAMPONATA AL 4% PER IL TRASPORTO E LA 
CONSERVAZIONE DI MATERIALE BIOPTICO E 
OPERATORIO OCCORRENTE ALLE AZIENDE SANITARIE 
A.S.L. VC, A.S.L. BI, A.S.L NO, A.S.L. VCO E ALL’A.O.U 
MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA , AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 
PER UN PERIODO DI MESI 36 OLTRE 24 MESI DI 
OPZIONE DI RINNOVO E MESI 12 DI OPZIONE DI 
PROROGA.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

Il Direttore  della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 683 del 28/03/2025, depositata in atti, l’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara ha proceduto all’aggiudicazione dell’appalto congiunto mediante 
procedura telematica aperta, della fornitura di contenitori pre-riempiti con formaldeide neutra 
tamponata al 4% per il trasporto e la conservazione di materiale bioptico e operatorio, occorrente 
alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 36 oltre mesi 24 di opzione di rinnovo e 
mesi 12 di opzione proroga, così come disposto da Capitolato Tecnico;

Preso atto che, la gara in oggetto è stata aggiudicata agli operatori economici sotto specificati, 
alle condizioni economiche di cui alla deliberazione sopracitata, che per l’A.S.L. VCO si riassume 
nella tabella sottostante:

Lotto Aggiudicatario Importo Aggiudicazione
36 mesi  (Iva esclusa) Cig 

1 Vigeo Srl €. 0 B0D0075C6C

2 Kaltek SRL €. 0 B0D0076D3F

3 Diapath Spa €. 2.136,75 B0D0077E12
4 Diapath Spa €. 21.384,00 B0D0078EE5
5 Diapath Spa €. 3.843,00 B0D0079FB8
6 Diapath Spa €. 7.920,00 B0D007A090
7 Diapath Spa €. 0 B0D007B163
8 Diapath Spa €. 0 B0D007C236
9 Diapath Spa €. 105,00 B0D007D309
10 Diapath Spa €. 199,50 B0D007E3DC
11 Diapath Spa €. 750,00 B0D007F4AF
12 Diapath Spa €. 138,00 B0D0080582
13 Diapath Spa €. 274,80 B0D0081655
14 Diapath Spa €. 348,00 B0D0082728
15 Diapath Spa €. 700,20 B0D00873FB
16 Diapath Spa €. 0 B0D00848CE
17 Diapath Spa €. 95,40 B0D00859A1



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

Dato atto che: 
- l’importo complessivo presunto della fornitura di cui all’oggetto, quantificato per l’A.S.L. 

VCO, per un periodo certo di 36 mesi, ammonta ad €. 37.894,65 IVA esclusa, pari a €. 
46.231,47 Iva 22% compresa;

- l’importo relativo all’opzione dell’eventuale rinnovo per mesi 24, previsto dal Capitolato di 
Gara, ammonta ad €. 25.263,10 Iva esclusa, pari ad €. 30.820,98 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo dell’eventuale proroga per mesi 12, ammonta a €. 12.631,55 Iva esclusa, 
pari ad €. 15.410,49 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo all’incremento contrattuale del 30% ammonta ad €. 11.368,40 Iva 
esclusa, mentre l’importo di opzione del quinto d’obbligo per l’A.S.L. VCO, ammonta ad €. 
7.578,93 Iva esclusa;

Confermata la necessità di provvedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione della fornitura di cui 
trattasi;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto dell’aggiudicazione 
definitiva, della fornitura di contenitori pre-riempiti con formaldeide neutra tamponata al 
4% per il trasporto e la conservazione di materiale bioptico e operatorio disposta 
dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in qualità di Stazione appaltante per l’A.I.C. n. 
3, con deliberazione n. 683 del 28/03/2025, per un periodo di 36 mesi, con decorrenza 
dalla data di presa d’atto del presente provvedimento, oltre 24 mesi di opzione di eventuale 
rinnovo ed ulteriori 12 mesi di opzione di proroga; 

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti di seguito 
descritti:

Lotto Aggiudicatario Descrizione prodotto Importo Aggiudicazione
36 mesi  (Iva esclusa)

Cig 

1 Vigeo Srl Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 20 ml

€. 0 B0D0075C6C

2 Kaltek SRL
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide 

neutra tamponata al 4% - 20 ml con 
colorante

€. 0 B0D0076D3F

3 Diapath Spa  Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 30/40 ml €. 2.136,75 B0D0077E12

4 Diapath Spa
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 30/40 ml con 

colorante 
€. 21.384,00 B0D0078EE5

5 Diapath Spa  Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 60/90 ml €. 3.843,00 B0D0079FB8

6 Diapath Spa
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide
neutra tamponata al 4% - 60/90 ml con 

colorante
€. 7.920,00 B0D007A090

7 Diapath Spa
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 100/110 ml €. 0 B0D007B163



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

8 Diapath Spa  Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 150 ml €. 0 B0D007C236

9 Diapath Spa
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 150/200 ml 
senza barriera di protezione (per uso 

laboratorio)
€. 105,00 B0D007D309

10 Diapath Spa  Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 500/600 ml €. 199,50 B0D007E3DC

11 Diapath Spa
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 500 ml con 

ordinatore per bio cassette
€. 750,00 B0D007F4AF

12 Diapath Spa
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 1000 ml/1200 

ml 
€. 138,00 B0D0080582

13 Diapath Spa  Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 3000/3200 ml €. 274,80 B0D0081655

14 Diapath Spa  Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 5000/5200 ml €. 348,00 B0D0082728

15 Diapath Spa
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide 
neutra tamponata al 4% - 10000/11000 

ml 
€. 700,20 B0D00873FB

16 Diapath Spa
 Contenitori pre-riempiti con formaldeide 

neutra tamponata al 4% - 1000/1200 
senza barriera di protezione (per uso 

laboratorio)
€. 0 B0D00848CE

17 Diapath Spa
 Miscela alcolica per rimozione della 
barriera dai campioni chirurgici da 1000 
ml

€. 95,40 B0D00859A1

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presento provvedimento, 
per la durata certa del contratto pari a 36 (trentasei) mesi decorrenti dalla data di presa 
d’atto del presente provvedimento, ammonta ad €. 37.894,65 IVA esclusa, per un totale 
complessivo di €. 46.231,47 IVA 22% inclusa e trova copertura nelle sotto indicate 
autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.07 Autorizzazione n. 1 subimpegno n.17  €  8.989,45

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.07  Autorizzazione n. 1 subimpegno n.17  € 15.410,49

Conto Economico Esercizio 2027
conto 3.10.01.07 Autorizzazione n. 1 subimpegno n.17  € 15.410,49

Conto Economico Esercizio 2028
conto 3.10.01.07 Autorizzazione n. 1 subimpegno n.17  €   6.421,04

4. di stabilire che il Responsabile Unico di Procedimento (RUP) è la dr.ssa Jessica Pace, 
Direttore S.O.C. Farmacia;

5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli 
adempimenti di legge ad essi collegati;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali aggiudicatarie;

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-05-12T07:09:13+0000
	Andrea Chiodi




